3

[image: image1.wmf]

	Совет городского поселения «Шерловогорское»

	РЕШЕНИЕ

	27 февраля 2015 г.
	        № 224

поселок городского типа Шерловая Гора

	О внесении изменений в Положение о составе, порядке подготовки и утверждения  местных нормативов градостроительного проектирования на территории городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 24 марта 2009 года № 71

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь п. 3 ст. 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», Совет  городского поселения  «Шерловогорское» решил:

1. Внести изменения в Положение о составе, порядке подготовки и утверждения  местных нормативов градостроительного проектирования на территории городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 24 марта 2009 года № 71 (согласно приложению).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения
«Шерловогорское»                                                               Н.Ю. Чернолихова
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО
решением Совета городского
поселения    «Шерловогорское»

от 27 февраля 2015 года № 224
Внести изменения в Положение о составе, порядке подготовки и утверждения  местных нормативов градостроительного проектирования на территории городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 24 марта 2009 года № 71.
1. В пункте 1.3. исключить слова «и Главы городского поселения «Шерловогорское»».
2. Пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения на территории городского поселения «Шерловогорское»;

2) планов и программ комплексного социально-экономического развития городского поселения «Шерловогорское»;

3) предложений органов местного самоуправления городского поселения «Шерловогорское» и заинтересованных лиц.»

3. В пункте 2.3.2 слова «иные расчетные показатели в сфере жилищного обеспечения, предусмотренные в решении Совета городского поселения «Шерловогорское», постановлении Главы городского поселения «Шерловогорское» о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования» заменить словами «иные расчетные показатели в сфере жилищного обеспечения, предусмотренные в решении о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования, принятым администрацией городского поселения «Шерловогорское».
4. В пункте 2.3.3 слова «иные расчетные показатели в сфере социального и коммунально-бытового обеспечения, предусмотренные в решении Главы городского поселения «Шерловогорское» о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования» заменить словами «иные расчетные показатели в сфере социального и коммунально-бытового обеспечения, предусмотренные в решении о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования, принятым администрацией городского поселения «Шерловогорское».
5. В пункте 2.3.4 слова «иные расчетные показатели в сфере обеспечения объектами рекреационного назначения, предусмотренные в решении Совета городского поселения «Шерловогорское», постановлении Главы городского поселения «Шерловогорское» о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования» заменить словами «иные расчетные показатели в сфере обеспечения объектами рекреационного назначения, предусмотренные в решении о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования, принятым администрацией городского поселения «Шерловогорское».
6. В пункте 2.3.5 слова «иные расчетные показатели в сфере транспортного обслуживания, предусмотренные в решении Совета городского поселения «Шерловогорское», постановлении Главы городского поселения «Шерловогорское» о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования» заменить словами «иные расчетные показатели в сфере транспортного обслуживания, предусмотренные в решении о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования, принятым администрацией городского поселения «Шерловогорское».
7. В пункте 2.3.6 слова «иные расчетные показатели в сфере инженерного оборудования, предусмотренные в решении Совета городского поселения «Шерловогорское», постановлении Главы городского поселения «Шерловогорское» о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования» заменить словами «иные расчетные показатели в сфере инженерного оборудования, предусмотренные в решении о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования, принятым администрацией городского поселения «Шерловогорское».
8. В пункте 2.3.7 слова «иные расчетные показатели в сфере инженерной подготовки и защиты территории, предусмотренные в решении Совета городского поселения «Шерловогорское», постановлении Главы городского поселения «Шерловогорское» о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования» заменить словами «иные расчетные показатели в сфере инженерной подготовки и защиты территории, предусмотренные в решении о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования, принятым администрацией городского поселения «Шерловогорское».

9. Раздел 3 изложить в новой редакции:

«3.Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения в них изменений»
3.1 Решение о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения «Шерловогорское»   принимается администрацией городского поселения «Шерловогорское».

3.2 Подготовка нормативов градостроительного проектирования осуществляется администрацией городского поселения «Шерловогорское» самостоятельно либо привлекаемым ею на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, иным лицом.

3.3 Администрация городского поселения «Шерловогорское» осуществляет проверку подготовленного проекта нормативов градостроительного проектирования на соответствие требованиям, установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации.

3.4 В случае несоответствия проекта нормативов градостроительного проектирования требованиям, установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации, отдел градостроительства и земельных отношений администрации городского поселения «Шерловогорское» подготавливает заключение об отклонении такого проекта и направляет его на доработку.

3.5 В случае, если администрация городского поселения «Шерловогорское» самостоятельно осуществляла подготовку проекта нормативов градостроительного проектирования, то его проверка на соответствие требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации проводится в процессе подготовки проекта нормативов градостроительного проектирования.

3.6 Администрация городского поселения «Шерловогорское» обеспечивает размещение на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в сети «Интернет»  и опубликование (обнародование) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации, проекта местных нормативов градостроительного проектирования не менее чем за два месяца до их утверждения.

3.7 По результатам рассмотрения поступившего от администрации городского поселения «Шерловогорское» проекта нормативов градостроительного проектирования  Совет городского поселения «Шерловогорское» утверждает нормативы градостроительного проектирования.

3.8 Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.

3.9 Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования осуществляется в порядке, установленном для подготовки, утверждения нормативов градостроительного проектирования»
____________________________________________